
 

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Страница 1 

  

    

№  1  от   14.01.2022 года  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  11.01.2022 г. № 1 

с. Лаврентия 

Об утверждении плана-графика проведения 

мероприятий по осуществлению контроля, за 

соблюдением концессионером условий 

концессионного соглашения 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,  разделом 12 концессионного соглашения от 21.02.2018 г № 14-18, 

заключенного между Администрацией муниципального образования Чукотский муниципальный район и ООО «Тепло-Лорино», Администрация муниципального образования 

Чукотский муниципальный район,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

Утвердить план-график проведения мероприятий по осуществлению контроля, за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения.  

Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.  

Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район (Бушмелева А.Г). 

Глава  Администрации                                                                       Л.П.Юрочко 
 

Утвержден 

 постановлением Администрации 

муниципального образования Чукотский муниципальный район от 11.01.2022 г. № 1    
 

                       ПЛАН-ГРАФИК 

проведения мероприятий по осуществлению контроля, за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения 

№ 

п/п 

Наименование концессионного 

соглашения  

Наименование  

концессионера 

Место контрольного 

мероприятия 

Предмет контрольного 

мероприятия 

Период 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

Проведение 

проверки по 

юридически 

значимым 

событиям 

1 Концессионное соглашение в 

отношении объектов 

теплоснабжения, централизованных 

систем горячего водоснабжения в 

селе Лорино Чукотского 

муниципального района Чукотского 

автономного округа от 21 февраля 

2018 г № 14-18 

ООО «Тепло-

Лорино» 

с. Лорино Соблюдение концессионером 

условий концессионного 

соглашения (далее – КС), в том 

числе исполнение обязательств 

по соблюдению сроков создания 

и (или) реконструкции объекта 

КС, осуществлению инвестиций 

в его создание и (или) 

реконструкцию, обеспечению 

соответствия технико-

экономических показателей 

объекта КС установленным 

концессионным соглашениям, 

использованию (эксплуатации) 

объекта КС в соответствии с 

целями, установленным 

концессионным соглашением 

май полугодовая 

2 Концессионное соглашение в 

отношении объектов 

теплоснабжения, централизованных 

систем горячего водоснабжения в 

селе Лорино Чукотского 

муниципального района Чукотского 

автономного округа 

ООО «Тепло-

Лорино» 

с. Лорино Соблюдение концессионером 

условий концессионного 

соглашения (далее – КС), в том 

числе исполнение обязательств 

по соблюдению сроков создания 

и (или) реконструкции объекта 

КС, осуществлению инвестиций 

в его создание и (или) 

реконструкцию, обеспечению 

соответствия технико-

экономических показателей 

объекта КС установленным 

концессионным соглашениям, 

использованию (эксплуатации) 

объекта КС в соответствии с 

целями, установленным 

концессионным соглашением 

декабрь полугодовая 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.01.2022 г. № 02     

с. Лаврентия 

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году 

         На основании ч. 3 ст. 4 Федерального Закона от 21.07.2005 № 115- ФЗ «О концессионных соглашениях», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году согласно приложению к настоящему постановлению.  

Установить, что Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году (далее - Перечень), носит информационный характер. 

Отсутствие в Перечне какого-либо объекта не является препятствием для заключения концессионного соглашения с лицами, выступающими с инициативой заключения 



 

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Страница 2 

концессионного соглашения с лицами, выступающими с инициативой заключения концессионного соглашения согласно части 4.1 статьи 37 и статьи 52 Федерального закона от 

21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях". 

Муниципальному казенному учреждению «Управление делами и архивами Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район» (Макаренко Л.С.) 

разместить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения, на официальном сайте Российской Федерации (http://torgi.gov.ru) для 

размещения информации о проведении торгов, а также на официальном сайте Чукотского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.  

Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район (Добриева А.А.)  

Глава  Администрации                                                                       Л.П.Юрочко 

 

Приложение 1  

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 

от 11.01.2022 г. № 02 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году 

 

№ п/п  Наименование объекта  Местоположение объекта  Вид работ в рамках 

концессионного соглашения  

1.  Котельная  Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Лаврентия, ул. 

Дежнева, д. 48 

реконструкция и модернизация 

2.  Котельная  Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Лаврентия, ул. 

Челюскинцев, д. 15 

реконструкция и модернизация 

3.  Котельная  Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Лаврентия, ул. 

Набережная, д. 13а 

реконструкция и модернизация 

4.  Наружные инженерные сети 

водоснабжения и теплоснабжения 

с мотивированными пожарными 

гидрантами 

Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Лаврентия, ул. 

Дежнева – ул. Сычева 

реконструкция и модернизация 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от    12.01.2022 г. № 03  

с. Лаврентия 

Об утверждении начальной (максимальной) цены муниципального контракта на приобретение жилого помещения, заключаемого в 2022 году в целях обеспечения детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилым помещением 

 На основании пункта 3.6 «Методики определения начальной (максимальной) цены муниципального контракта на приобретение жилого помещения, заключаемого в целях 

обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилым помещением», 

утверждённой постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 7 мая 2015 года №62, Администрация муниципального 

образования Чукотский муниципальный район, 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить на 2022 год начальную (максимальную) цену муниципального контракта на приобретение жилого помещения, заключаемого в целях обеспечения детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилым помещением, из расчета 47 388,09 рублей за 1 м2 

приобретаемого жилого помещения в пределах утвержденного законом об окружном бюджете на 2022 год объема субвенции на эти цели бюджету муниципального образования 

Чукотский муниципальный район, согласно прилагаемому расчёту.     

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по организационно-правовым вопросам Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район (Ю.Н.Платов).  

Глава  Администрации                   Л.П.Юрочко  

 
Приложение  

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  

от 12.01.2022 г. № 03 

 

РАСЧЕТ 

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, приобретаемого в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

 

Руководствуясь статьёй 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», в целях реализации Закона Чукотского автономного округа от 22 октября 2009 года №126-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Чукотского 

автономного округа государственными полномочиями Чукотского автономного округа по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых помещений», на основании постановления Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 7 мая 2015 года  №62 

«Об утверждении Методики определения начальной (максимальной) цены муниципального контракта на приобретение жилого помещения, заключаемого в целях обеспечения 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилым помещением», произведен расчет 

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, приобретаемого в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

Для расчета использовалась следующая информация: 

- ценовая информация, содержащаяся в реестре контрактов, заключенных заказчиками, и размещенном на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru.  

- ценовая информация, полученная путем проведения изучения рынка по инициативе заказчика в целях получения ценовой информации, необходимой для определения НМЦК. 

- данные государственной статистической отчетности о ценах товаров, работ, услуг. 

Поиск ценовой информации осуществлен в реестре муниципальных контрактах, заключенных Администрацией муниципального образования Чукотский муниципальный район, а 

также использовались данные, полученные при реализации муниципальных программ, связанных с приобретением жилья на территории сельских поселений Чукотского 

муниципального района: 
 

№

 

п

/

п 

Жилое 

помеще

ние 

Дата 

заклю

чения 

МК 

(догов

ора) 

Общая 

площа

дь 

жилого 

помещ

ения, 

м2 

Стоимость 

по МК 

(договору), 

руб. 

 
 

Стоимость 

с учетом 

 

ст.5*ст.6 

Ст-ть 

1м2 

жилого 

помещен

ия, 

руб./м2 

ст.7/ст.4 

Номер Извещения ппk

ппk

garantf1://890941.1829/


 

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Страница 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Кварти

ра 1 

20.12.

2017 

37,0 

 

1 458 808,25 1,2061 1 759 468,63 47553,21 0188300006517000150 

2 Кварти

ра 2 

14.09.

2017 

54,0 2 129 071,50   1,2061 2 567 873,14 47553,21 0188300006517000102 

3 Кварти

ра 3 

04.12.

2017 

38,4 1 498 235,50   1,2061 1 807 021,84 47057,86 0188300006517000132 

 

1. Цены прошлых периодов, используемые в расчетах, приведены к текущему уровню цен путем применения коэффициента, рассчитанного в соответствии с 

формулой: 

, 

где: 

 - коэффициент для пересчета цен прошлых периодов к текущему уровню цен; 

 - срок формирования ценовой информации, используемой для расчета; 

t - месяц проведения расчетов НМЦК; 

 - индекс потребительских цен на месяц в процентах к предыдущему месяцу, соответствующий месяцу в интервале от  до t включительно, установленный 

Федеральной службой государственной статистики (официальный сайт в сети «Интернет» www.gks.ru). 

По квартире 1 коэффициент для пересчета цен декабрь 2017 года к текущему уровню цен составляет 1,2061. 

По квартире 2 коэффициент для пересчета цен сентябрь 2017 года к текущему уровню цен составляет 1,2061. 

По квартире 3 коэффициент для пересчета цен декабрь 2017 года к текущему уровню цен составляет 1,2061. 

2. Стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, приобретаемого в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, определяем исходя из сложившейся стоимости жилых помещений в ценах по 

состоянию на 1 января 2022  года и общей площади жилого помещения: 

3. В целях определения однородности совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете, определим коэффициент вариации по формуле: 

                                   
 

где:   - коэффициент вариации;   

 - среднее квадратичное отклонение; 

 - цена единицы товара, работы, услуги, указанная в источнике с номером I; 

 - средняя арифметическая величина цены единицы товара, работы, услуги; 

 - количество значений, используемых в расчете.  

 

Коэффициент вариации равен: 

= 0,82 %    

Коэффициент вариации меньше 33%, следовательно, совокупность значений, используемых в расчете, является однородной.  

           4.  Расчет стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, приобретаемого в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 2022 году методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) производим 

по формуле: 

 

, 

 

где: 

 - стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка); 

v - количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги); 

n - количество значений, используемых в расчете; 

i - номер источника ценовой информации; 

 -  цена единицы товара, работы, услуги, представленная в источнике с номером i, скорректированная с учетом коэффициентов (индексов), применяемых для пересчета 

цен товаров к текущему уровню цен. 

 

НМЦК рын.  = 1/3*(47553,21+47057,86+47553,21) = 47 388,09 рублей/м2 

 

5. Следовательно, стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, приобретаемого в целях обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 2022 году составляет 47 388,09 рублей/м2. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  13.01.2022 г. № 04 

с. Лаврентия 

Об утверждении формы проверочных листов по 

муниципальному земельному контролю на территории 

муниципального образования Чукотский муниципальный 

район 

 В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 г № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов 

форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Администрация 

муниципального образования Чукотский муниципальный район,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить форму проверочного листа по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.  

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район (Добриева А.А.). 

Глава Администрации                                      Л.П.Юрочко 
 

Приложение 

к постановлению администрации 

 
пп

100  ИПЦ   100
  

100

t

ttф
k

 




ппk

фt

ИПЦ t фt

рын

1

v
НМЦК  =   

n

ii
ц

n 
 

рынНМЦК

iц

http://www.gks.ru/


 

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Страница 4 

муниципального образования  

Чукотский муниципальный район  

от 13.01.2022 г. № 04 
 

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА 

(СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ), ПРИМЕНЯЕМОГО 

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ  

(наименование вида контроля) 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ, ЭКОНОМИКИ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

(наименование контрольного (надзорного) органа) 

 

Форма проверочного листа утверждена постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от «__»____20__ г №______ 

 

Проверочный лист (список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), 

используемый при проведении  

муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район 

   

  Дата заполнения проверочного 

листа  

 

1. Объект контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие: _________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

2.  Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование 

юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, 

представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:___________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

3.  Место  проведения  контрольных мероприятий с заполнением проверочного лица: __________ ________________________________________________________ 

 

4. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом  контрольного органа: 

_________________________________________________________________ 

 

3. Учетный  номер  контрольного мероприятия:____________________________ 

5.  Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля входит 

осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист: 

__________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

6. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на   которые  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении контролируемым 

лицом обязательных требований:  

№ 

п/п 

Вопросы, отражающие содержание 

обязательных требований 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов,  

с указанием их 

структурных единиц, 

которыми 

установлены 

обязательные 

требования 

Ответы на вопросы Примечание  

Да Нет 

Не 

примени

мо 

1 Используется ли проверяемым юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем 

земельный участок в соответствии с 

установленным целевым назначением и (или) 

видом разрешенного использования? 

Пункт 2 статьи 7, статья 

42 Земельного кодекса 

Российской Федерации 

    

2 Имеются ли у проверяемого юридического 

лица или индивидуального предпринимателя 

права, предусмотренные законодательством 

Российской Федерации, на используемый 

земельный участок (используемые земельные 

участки, части земельных участков)? 

Пункт 1 статьи 25 

Земельного кодекса 

Российской Федерации 

    

3 Зарегистрированы ли права либо обременение 

на используемый земельный участок 

(используемые земельные участки, часть 

земельного участка) в порядке, установленном 

Федеральным законом от 13 июля 2015 г.  

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости»? 

Пункт 1 статьи 26 

Земельного кодекса 

Российской Федерации, 

статья 8.1 Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации 

    

4 Соответствует ли площадь используемого 

проверяемым юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем 

Пункт 1 статьи 25, пункт 

1 статьи 26 Земельного 

кодекса Российской 

    

consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C68F4300EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C5804000EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C5804000EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C282155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1175459C116EA4B1A0D3E5928E304C3BB36F0A441D8884315B912AAq6Y3M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C382155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1115954C716EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA14BCDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C282155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C382155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C382155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM


 

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Страница 5 

земельного участка площади земельного 

участка, указанной в правоустанавливающих 

документах? 

Федерации 

5 Соответствует ли положение поворотных точек 

границ земельного участка, используемого 

проверяемым юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем, 

сведениям о положении точек границ 

земельного участка, указанным в Едином 

государственном реестре недвижимости? 

Пункт 3 статьи 6, пункт 

1 статьи 25 Земельного 

кодекса Российской 

Федерации 

    

6 В случаях если использование земельного 

участка (земельных участков), находящегося в 

государственной или муниципальной 

собственности, на основании разрешения на 

использование земель или земельных участков 

привело к порче либо уничтожению 

плодородного слоя почвы в границах таких 

земель или земельных участков, приведены ли 

земли или земельные участки в состояние, 

пригодное для использования в соответствии с 

разрешенным использованием? 

Пункт 5 статьи 13, 

подпункт 1 статьи 39.35 

Земельного кодекса 

Российской Федерации 

    

7 В случае если действие сервитута прекращено, 

исполнена ли проверяемым юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем, в 

отношении которого установлен сервитут, 

обязанность привести земельный участок в 

состояние, пригодное для использования, в 

соответствии  

с разрешенным использованием? 

Пункт 5 статьи 13, 

подпункт 9 пункта 1 

статьи 39.25 Земельного 

кодекса Российской 

Федерации 

    

8 Выполнена ли проверяемым юридическим 

лицом (за исключением органа 

государственной власти, органа местного 

самоуправления, государственного и 

муниципального учреждения (бюджетного, 

казенного, автономного), казенного 

предприятия, центра исторического наследия 

президента Российской Федерации, 

прекратившего исполнение своих полномочий) 

обязанность переоформить право постоянного 

(бессрочного) пользования земельным 

участком (земельными участками) на право 

аренды земельного участка (земельных 

участков) или приобрести земельный участок 

(земельные участки)  

в собственность? 

Пункт 2 статьи 3 

Федерального закона от 

25 октября 2001 г.  

№ 137-ФЗ  

"О введении  

в действие Земельного 

кодекса Российской 

Федерации" 

    

9 Соблюдено ли требование об обязательности 

использования (освоения) земельного участка в 

сроки, установленные законодательством? 

Статья 42 Земельного 

кодекса Российской 

Федерации, статья 284 

Гражданского кодекса 

Российской Федерации, 

пункт 2 статьи 45 

Земельного кодекса 

Российской Федерации, 

пункт 7 части 2 статьи 

19 Федерального закона 

от 15 апреля 1998 г. № 

66-ФЗ  

"О садоводческих, 

огороднических  

и дачных 

некоммерческих 

объединениях граждан" 

    

10 Сохранены ли межевые, геодезические и 

другие специальные знаки, установленные на 

земельных участках в соответствии с 

законодательством?  

Статья 42 Земельного 

кодекса Российской 

Федерации 

    

consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFEA749CDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C282155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA040C282155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA04CCF82155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA540C582155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA04CCF82155AFF47A66B361EC0CF9CD8DC6DqAYEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EF4A64CCDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EF4A64CCDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0175A56C616EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EF4A04292D8055EB613A3743F02DFCF82DBqDY5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C5804000EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB1115954C716EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA540C4804A5FEA56FE673F08DFCC80C4DE6CA6q9YEM
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFFA341CDDD104FEE1FAA622001C3D380DADDq6Y5M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3EB3115452C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C7814600EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3EB3115452C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C7814600EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C5804000EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M


 

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Страница 6 

 

 

________________________                _____________               _____________________________                                      (должность лица, заполнившего                 (подпись)                           

(фамилия, имя, отчество (при 

проверочный лист)                                                                                   наличии) лица, заполнившего 

                                                                                                                              проверочный лист 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.01.2022 г. № 05 

с. Лаврентия 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 17.12.2019 года № 720 

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса  Российской Федерации, соглашениями от 24.12.2021 года №№ 69-21, 70-21, 71-21, 72-21, 73-21, 74-21 о передаче 

органами местного самоуправления сельских поселений Чукотского муниципального района осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления 

Чукотского муниципального района за счёт межбюджетных трансферов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений в бюджет Чукотского муниципального района, на 

основании Протокола N 1 от 28.10.2021 года внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: муниципальное 

образование сельское поселение Лаврентия, улица Дежнева, дом 10, 10 А, проводимого в форме очного голосования по выбору способа управления многоквартирным домом 

(управление управляющей организацией), подпункта 4 пункта 3 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации 

для управления многоквартирным домом, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 6 февраля 2006 г. N 75, Администрация муниципального образования Чукотский 

муниципальный район,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 17.12.2019 года № 720 «О плате за пользование жилым помещением и 

плате за содержание жилого помещения» следующие изменения: 

Приложение № 3, изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению. 

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район (А.Г. Бушмелёв). 

Глава Администрации                                                                         Л.П. Юрочко 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

                                                                   от 13.01.2022 г. № 05 

 

« Приложение 3 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

                                                                   от 17.12.2019 № 720 

Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма 

жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом по муниципальным образованиям Чукотского муниципального района и для собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом по муниципальным образованиям Чукотского муниципального района 

 

№ 

п/п 
Содержание общего имущества в многоквартирных домах 

Единица 

измерения, 

руб. за 1 м2 

общей 

площади в 

месяц 

Размер 

платы,            

с НДС, руб. 

1. Муниципальное образование сельское поселение Лаврентия 

1.1. 
ул. Дежнёва, дома №№ 10, 10а, 

ул. Советская, дом № 1   
_,,_ 37,95 

                    » 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.01.2022 г. № 07 

с. Лаврентия 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 14.03.2019 г. № 60 

 В целях приведения муниципальных правовых актов Чукотского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Администрация 

муниципального образования Чукотский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 14.03.2019 г. № 60 «Об утверждении порядка предоставления 

субсидии субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющим деятельность в сельских населённых пунктах Чукотского муниципального района, на возмещение 

части затрат по оплате коммунальных услуг» следующие изменения: 

1.1. В «Порядке предоставления субсидии субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющим деятельность в сельских населённых пунктах Чукотского 

муниципального района, на возмещение части затрат по оплате коммунальных услуг»:  

 изложить пункт 1.2. раздела 1 в новой редакции: 

«1.2. Субсидия носит заявительный характер и предоставляется из средств окружного бюджета и бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район 

предусмотренных на реализацию основного мероприятия «Стимулирование развития предпринимательства в сельской местности» (далее Мероприятие) Подпрограммы 

«Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих инвестиционную и предпринимательскую деятельность в сельской местности и торговой сфере» муниципальной 

программы «Стимулирование экономической активности населения на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район на 2022-2024  годы», 

утвержденной постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16.12.2021 года №  454 (далее-Программа) на безвозмездной и 

безвозвратной основе, по результатам рассмотрения заявок на получение Субсидии - субъектам предпринимательской деятельности (далее – Получатель субсидии, Получатели 

субсидии). 



 

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Страница 7 

Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Чукотский муниципальный район на 

соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на указанные цели.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального  образования Чукотский 

муниципальный район (Добриева А.А.). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года. 

Глава Администрации                                                         Л.П. Юрочко 

 

 

 

  



 

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Страница 8 

 

Извещение                                                                                                                                                                                                                                                                                          

о проведении открытого  конкурса  на право заключения договоров управления многоквартирными домами   в  муниципальном образовании 

Чукотский муниципальный район 

Основание проведения конкурса Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 29.12.2004 года № 189 – ФЗ «О введении в 

действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановление правительства РФ от 06.02.2006 года № 75 «О порядке проведения 

органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации 

для управления многоквартирными домами» 
Наименование, место нахождения, почтовый 

адрес и адрес электронной почты, номер 

телефона Организатора конкурса 

 

Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

689300, ЧАО, Чукотский район, с.Лаврентия, ул. Советская, д. 15 

e-mail: chukotrajаdmin@rambler.ru 

тел. (42736) 22-661 

Характеристики объектов конкурса, размер 

платы за содержание общего имущества 

Приложение № 1 к конкурсной документации 

Наименование работ и услуг по содержанию 

объектов конкурса 

Приложение № 2 к конкурсной документации 

Перечень коммунальных услуг, 

предоставляемых управляющей организацией 

В зависимости от степени благоустройства жилого дома (Приложение № 3 к конкурсной 

документации) 

 

Адрес официального сайта, на котором 

размещена конкурсная документация, срок, 

место и порядок предоставления конкурсной 

документации 

Конкурсная документация предоставляется Организатором конкурса без взимания платы в 

письменной форме в течение 2 (двух) дней со дня получения письменного заявления от любого 

заинтересованного лица на реквизиты (адрес), указанный в запросе.  

http://torgi.gov.ru 

Место, порядок и срок подачи заявок на участие 

в конкурсе 

 

Прием заявок по форме, предусмотренной приложением № 6 конкурсной документации, 

осуществляется по адресу: 689300, ЧАО, Чукотский район, с.Лаврентия, ул. Советская, д. 15, в 

рабочие дни с 9-00 до 17-45 часов до даты и времени окончания срока подачи заявок.  

Порядок и сроки подачи заявок описаны в разделе 15 конкурсной документации. 

Дата начала подачи заявок: «20» января 2022 г. 

Окончание подачи заявок:   «21» февраля 2022 г. до 10 часов 00 минут 

Место, дата и время вскрытия конвертов с 

заявками на участие в конкурсе 

689300, ЧАО, Чукотский район,  с. Лаврентия, ул.Советская, д.15,   

«21» февраля 2022 года 10 часов 00 минут 

Место, дата и время рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе 

689300, ЧАО, Чукотский район,  с.Лаврентия, ул.Советская, д.15,   

«21» февраля  2022 года 15 часов 00 минут 

Место, дата и время проведения конкурса 689300, ЧАО, Чукотский район,  с.Лаврентия, ул.Советская,15 д.15,   

«22» февраля 2022 года 10 часов 00 минут 

Размер обеспечения заявки на участие в 

конкурсе  

Лот № 1 – 17 902,68 

mailto:chukotrajаdmin@rambler.ru

